
Exportní workshop – ZZ Skandinávie a Finsko



Covid-19: Přehled aktuální situace ve Švédsku



Covid v datech

❑ Počet nakažených 1,126 813

❑ Počet hospitalizovaných na 
jednotkách intenzivní péče 
7,717

❑ Úmrtí 14,692

❑ Počet nakažený stoupá, 
aktuálně  2500  nových 
případů denně

Zdroj: Folkhälsomyndigheten



Proočkovanost společnosti
❑ 12 598 988 počet aplikovaných 

vakcín

❑ 6 705 024 - jedna dávka, očkování 
dokončeno u 69,4 % populace
(5 685 722) 

❑ 53% Švédů narozených 2003-2005 
je očkováno 1 dávkou, 5,1%
dokončeno

❑ Zájem o očkování má 91% Švédů 
ve věku 18 let +

Zdroj: Folkhälsomyndigheten



Aktuální omezení
❑ Jsou založena na principu doporučení

❑ Největší důraz je kladen na dodržování 
odstupů, shromažďování se venku, 
hygienické zásady 

❑ I nadále se doporučuje omezit cestování a 
pracovat z domu

❑ Roušky jsou doporučeny při návštěvě 
doktorů a v MHD

❑ Volnočasové aktivity: fungují, v meších 
skupinách, bez diváků/rodičů 



Trendy a vyhlídky – jak corona ovlivňuje cestování

❑ 41% Švédů strávilo dovolenou v 
uplynulých 6-ti měsících ve Švédsku

❑ 37% Švédů plánuje v následujících 
6-ti měsících domácí dovolenou.

❑ 12% Švédů mělo zahraniční 
dovolenou v uplynulých 6-ti 
měsících

❑ 40% Švédů plánuje v následujících 
6-ti měsících dovolenou v zahraničí

❑ Top destinace: Španělsko 10 %,  
Dánsko 8 %, Německo 7 %



Trendy a vyhlídky – jak corona ovlivňuje cestování

❑ Velká touha cestovat, lidé nereagují 
stejně citlivě na vývoj pandemické
situace, kupují však zájezdy v 
kratším časovém horizontu

❑ Většina stále váhá s volbou 
destinace, což může znamenat, že 
odkládají cesty na podzim a Vánoce

❑ Dle průzkumu se většina Švédů 
domnívá, že min. dalších 6 měsíců 
bude trvat, než se „vše“ vrátí do 
„normálu“ 



Cestování v letních měsících

❑ Cesty za návštěvou rodinných
příbuzných a přátel

❑ Camping a pronájem chat 

❑ Dovolená strávená u pobřeží a v 
přírodě 

❑ Pobyt ve městech a citybreak



Faktory ovlivňující rozhodování při 
výběru destinace a flexibilita rezervací 

❑ Možnost dodržování sociálního odstup –
vyhýbání se místům s větší koncentrací lidí

❑ Cestování autem
❑ Pobyt v destinaci odkud  je snadný návrat 

domů 
❑ Pokles zájmu o cestování hromadnými 

dopravními prostředky – letadlo, autobus

❑ Možnost zrušení nebo změny rezervace
❑ Pojištění 
❑ Nízké riziko nakažení v destinaci
❑ Proočkovanost v destinaci



Jak ovlivňuje covid chování Švédů –
posilování již existujících trendů
Nárůst: 
❑ nákup produktů od lokálních producentů, 

cestování mimo hlavní sezónu 
❑ Dovolená v blízkosti přírody, outdoor

aktivity

❑ Výběr dodavatelů, kteří kladou důraz na 
bezpečnost a udržitelnost 

❑ Cestování po Švédsku, práce z domu
Pokles: 

❑ dovolená strávená ve městě, méně 
zahraničních cest, méně cestování letecky 



Návštěvnost Dánů a Švédů v ČR

Švédsko
❑ 1. pololetí 2021 
- počet hostů 2 099 - 83,93%

- počet přenocování     4 623 - 86,62 %

- průměr.doba pobytu    3,20 (dny)

❑ 2020 

- počet hostů 19 644  - 87,10%

- počet přenocování    46 651 - 87,36 %

- průměr. doba pobytu     3,37 (dny)

Dánsko
❑ 1. pololetí 2021 
- počet hostů 1 760 - 88,31%

- počet přenocování      4 206 - 91,74 %

- průměr.doba pobytu      3,39 (dny)

❑ 2020 

- počet hostů 29 742 - 74,02%

- počet přenocování     90 324 - 72,18 %

- průměr. doba pobytu       4,04 (dny)

Zdroj:tourdata.cz



Švédský turista v ČR 2020-2021

Zdroj:tourdata.c

z



Příjezdy švédských turistů do České republiky 
2012 – 2021 

Zdroj:  tourdata.cz



Příjezdy Švédsko 2020-2021 dle krajů

Zdroj:tourdata.cz



Vývoj příjezdů dle krajů - Švédsko 2018-2019 vs 2020-2021

2018

2019

2020

2021

Zdroj:tourdata.cz



Průměrná doba pobytu švédských turistů v ČR

2020

2021



Covid-19: Přehled aktuální situace v Dánsku 



Statistika a současný stav 
❑ 339 580 infikovaných osob

❑ 40 134 379 PCR a 39 852 597 
antigenních testů

❑ 2 568 úmrtí

❑ 995 případů denně (95% Delta)

❑ Proočkovanost (74,8 % Dánů nad 12 let 
alespoň první dávkou, 69,4 % 
dokončeno očkování)

Zdroj: ZÚ Kodaň  



❑ Epidemická situace je stabilizovaná, 
mírný denní přírůstek nakažených

❑ Největší podíl mezi nově nakaženými: 
věkové skupiny: 10-19 let a 0-9 let

❑ Významně vyšší počty vykazuje i 
věková skupina 20-29 let, kde se nedaří 
proočkovanost – zahájení kampaně

❑ Cíl: do 1.10. očkovat 90 % populace 
nad 12 let alespoň první dávkou. 
Aktuálně: 12-15 let obdrželo 1 dávku 
53,7 %, dokončeno u 24,6 %.

Zdroj: ZÚ Kodaň 



❑ Dánské úřady se zabývají termínem 
zahájení očkování zvlášť zranitelných 
skupin obyvatelstva 3. dávkou vakcíny 
proti koronaviru.

❑ 80 % aktuálně hospitalizovaných tvoří 
neočkovaní, hovoří se o směřování  k 
"epidemii mezi neočkovanými„

❑ DK vláda podpoří společnost Bavarian

Nordic částkou 800 mil. DKK (cca 108 
mil. EUR) na vývoj dánské vakcíny proti 
koronaviru.

Zdroj: ZÚ Kodaň 



Současná opatření
❑ Největší důraz se klade na “social distancing“. 

❑ Restaurace, noční bary apod. jsou otevřeny 
bez omezení

❑ Roušky nejsou povinné, pouze do letadla

❑ Do některých vnitřních prostor jako jsou 
restaurace, kavárny apod. je vyžadováno se 
prokazovat covidpasem. 

❑ MZV DK zařadila ČR do kategorie šrafovaná 
oranžová, tzn., že občany a rezidenty DK 
odrazuje od zbytných cest do ČR z důvodu 
významných omezení při vstupu. 

Zdroj: Target Tourism



Plány na letní dovolenou
❑ Na jaře plánovalo letní dovolenou v Dánsku 64 % , v 

roce 2020 stejnou dobou to bylo 59%

❑ rozhodnuto pro tuzemskou dovolenou bylo přitom 
44% a 20% zvažovalo zahraniční dovolenou 

❑ Co znamená perfektní dovolená pro Dána: „klid a 
pohoda“, aktivity s rodinou a přáteli, zážitky spojené 
s přírodní a gastro turistikou. 

❑ Posun ve vnímání domácí dovolené: Dánsko 
přirozená a bezpečná destinace, nikoliv pouze 
„volba z donucení“

❑ Populární formou ubytování zůstávají chaty a 
chalupy, roste ochota ubytování v hotelových 
zařízení



❑ Převládají cesty v párech a rodinná dovolená, 
mírně stoupá cestování v meších skupinkách

❑ TOP zahraniční destinace: Německo a Španělsko

❑ Zájem o cestování autem na kratší vzdálenosti a 
udržitelný cestovní ruch

❑ Zájem o dovolenou na pobřeží (u moře) nebo v 
přírodě je srovnatelný s 2020, roste však zájem o 
dovolenou ve městech a citybreaky



Dánský turista v ČR 2019-2021

Zdroj:tourdata.cz



Příjezdy dánských turistů do České republiky 
2012 – 2021 

Zdroj:tourdata.cz



Příjezdy Dánsko 2020-2021 dle krajů

Zdroj:tourdata.cz



Vývoj příjezdů dle krajů - Dánsko 2018-2019 vs 2020-2021

2018

2019

2020

2021

Zdroj:tourdata.cz



Průměrná doba pobytu dánských turistů v ČR

2020

2021



Marketingové aktivity ZZ Skandinávie a Finsko



#visitczechrepublic

❑ Tvorba obsahů pro jazykové  
mutace #visitczechrepublic

❑ Správa webových stránek ve 
švédštině a dánštině. Od 1.10. 
spuštění finské mutace, následně 
norské



Propagace kempingu

❑ Propagace českých a 
moravských kempů dle
výzvy ke spolupráci a 
preference regionů

❑ Tvorba obsahů  a  
speciální LP

❑ Propagace na SM

❑ Kampaň v odborných 
magazínech a na web.

portálech zaměřujících se 
na kemping a karavany



Google dispay

❑ Švédsko a Dánsko

❑ Cíl: Navýšení 
návštěvnosti stránek

❑ Branding destinace



Self-drive kampaň  Dánsko

❑ Tvorba itinerářů

❑ Speciální LP

❑ PR články

❑ Bannery

❑ NL + SM



Gastroturistika

❑ Kampaň s Gourmet

❑ Editoriál

❑ Advetoriály

❑ Bannery

❑ Instagram + PT



Plánované press a influencer tripy 2021

❑ Srpen

Golf press trip

❑ Září
Stezka železné opony
Křišťálové údolí
IPT: Brno – pro SVD

❑ Říjen
MTB trip s Jessica Clarén
IPT: Industriální Praha - pro JP

Česká moderní gastronomie a kultura
FAM pro FDM

Praha – ve spolupráci s DSB
IPT pro IcaKuriren

❑ Prosinec

České Vánoce



❑ Kampaň na sociálních sítích –
Instagram + Facebook

❑ Spolupráce se ZZ Benelux

❑ Cílová skupina: aktivní senioři 
55+ jezdící na dovolenou 
mimo školní prázdniny

❑ Press trip – září 2021 ve 
spolupráci s regiony

❑ PR články, tiskové zprávy

❑ Přesah do 2022

Stezka železné opony



Online kampaň – Praha a regionální města
❑ ZZ Skandinávie + ZZ Benelux 

❑ Kampaň na sociálních sítích 
Facebook + Instagram

❑ Podzim 2021

❑ Představení Prahy a významných 
regionálních měst 

❑ Cílová skupina – páry nebo skupiny 
přátel jezdící na dovolenou mimo 
školní prázdniny



B2B a MICE a veletrhy

❑ MICE kampaň

❑ V4 workshop

❑ Spolupráce s FDM

❑ PATA Workshop

❑ Travel News Market

❑ V4 Workshop

❑ Vagabond Quality Fair



Děkuji za pozornost! 

Lucie Vallin 

Email: vallin@czechtourism.com

Tel:   +46 703 63 67 88

www.visitczechrepublic.com

mailto:paleckova@czechtourism.com

